
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 735
31 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 28875/18850

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Χάλαρα», νήσου Σερίφου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3,4,5 και 6 Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. Δ 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ΄ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Το Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004».

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών

9. Το Π.Δ. 189/5−11−2009 (ΦΕΚ 221/Α/5−11−2009) «περί 
καθορισμού και ανακατανομής αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

10. Την από 19−5−2009 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Χάλαρα», νήσου Σερίφου και το από Οκτώβριο του 
2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Θωμά Κεχρολόγο, σε δύο πινακίδες, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19−5−
2009 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο, Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία 
Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το με αριθμό 544.5/671/10/22−9−10 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, με τις υποδείξεις του οποίου 
συμμορφώθηκε η επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19−5−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Χάλαρα», νήσου Σερίφου, καθώς επίσης και το 
από Οκτώβριο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Θωμά Κεχρολόγο, σε 
δύο πινακίδες, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 19−5−2009, από τον Θεόδωρο Κιουπί−
δη, Τεχνολόγο, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=Κ16, 2, 3, ………,44, 45,46. 
(όπου Κ16 είναι κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με 
το ΦΕΚ 1600/Δ/1993).

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄=Κ΄16, 2΄, 3΄, ………44΄, 
45΄, 46. (όπου Κ΄16 είναι κορυφή παραλίας που καθορί−
στηκε με το ΦΕΚ 1600/Δ/1993).

6603

To παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους στην ημερομηνία.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.01 08:18:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολιθιάς 

και μεταξύ των κορυφών 4−14 υπάρχει παλαιά σκάλα 
φόρτωσης των μεταλλείων.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα (ξερολιθιές, ερείπιο), πού βρίσκο−
νται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 13 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν. 2971 ΦΕΚ 285Α΄/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «ΧΑΛΑΡΑ», νήσου Σερίφου.

Στην Σέριφο σήμερα 19−5−2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυ−
κλάδων, ως μέλος,

3. Γ. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ, Ανθ/στης Λιμενικού Σώματος, Λι−
μενοσταθμάρχης Σερίφου, ως μέλος,

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγγελι−
κή, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
4.  Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
5.  Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γε−

νικής Γραμματείας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αν και 
προσκλήθηκαν με την με αριθμ. οικ.1087/18−5−2009 πρό−
σκληση της προέδρου, δεν παρευρέθησαν αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 285Α΄/19.12.2001), 
σε συνδυασμό με την οικ.345/345/12−1−2009 απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μεταβήκαμε επιτόπου 
στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από Οκτώβρη του 2008 αίτηση καθορισμού του Πανα−

γιώτη Στάθη των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−

άγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
το οποίο συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2008, από τον, 
Θωμά Κεχρολόγο, τοπογράφο μηχανικό σε δύο πινακίδες 
σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης την 19−5−2009 από τον Θεόδωρο Κιου−
πίδη Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει

και τον Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική 
Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για ακτή με εξαιρετικά βραχώδη και από−
τομα πρανή, που γίνονται ομαλότερα εισερχόμενοι στον 
κόλπο της Βαγιάς.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις−βουνώ−
δεις, βραχώδους μορφής, εκτός σχεδίου και αδόμητες, 
εντός των οποίων (και κοντά στην ακτή μεταξύ των 
κορυφών 4−14), υφίσταται ερειπωμένα κτίσματα, πιθα−
νά για την εξυπηρέτηση των δραστηριοτήτων της εκεί 
δραστηριοποιούμενης (προ αρκετών δεκαετιών) μεταλ−
λευτικής εταιρείας.

3. Το βόρειο τμήμα προσβάλλεται από ανέμους Βορείων 
διευθύνσεων, το νότιο από ανέμους νοτίων διευθύνσεων 
και το ενδιάμεσο από ανέμους δυτικών διευθύνσεων.

4. Όλη η περιοχή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους 
και ο κυματισμός έχει μεγάλη επίδραση στην ακτή.

5.  Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπικά κυκλαδίτικη 
(σχίνα, κ.λ.π.).

6. Ο πυθμένας είναι ανώμαλος βραχώδης και με με−
γάλα βάθη κοντά στην ακτή.

7. Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
8. Εντός του αιγιαλού (μεταξύ των κορυφών 6−11) 

υφίσταται παλαιά σκάλα φόρτωσης των μεταλλείων, 
η οποία είναι καταγεγραμμένη ως Δημόσιο Κτήμα με 
ΑΒΚ 90 Μήλου (τέως ΑΒΚ 6 Κέας).

9. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης.

10. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές κ.λ.π., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α). Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=Κ16, 2, 3.……., 44, 45, 
46. (όπου Κ16 είναι κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε 
με το ΦΕΚ 1600/Δ/1993).

β).Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄=Κ΄16, 2΄, 3΄,……44΄, 45΄, 
46΄. (όπου Κ΄16 είναι κορυφή παραλίας που καθορίστηκε 
με το ΦΕΚ 1600/Δ/1993.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολιθι−

άς και μεταξύ των κορυφών 4−14 υπάρχει παλαιά σκάλα 
φόρτωσης των μεταλλείων.

4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές, ερείπιο), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔOY

Τα Μέλη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

Γ. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6604−1



6604−2 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6604−3



6604−4 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6604−5



*04007353101110012*

6604−6 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 735 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6604−7



6604−8 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007353112100012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

6604−10 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


